Проект
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТАРБАЛЬДЖЕЙСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]____ октябрь  2021 года					         № 13
с.Тарбальджей

О внесении изменений  и дополнений в решение Совета сельского поселения «Тарбальджейское» №25 от 12.09.2011 г. «О принятии Положения  «О статусе депутата сельского поселения «Тарбальджейское»

В целях приведения решения Совета сельского поселения «Тарбальджейское» №25 от 12.09.2011 г. «О статусе депутата сельского поселения «Тарбальджейское» в соответствие с Конституцией Российской Федерации и федеральным законодательством, руководствуясь статьей 27 Устава сельского поселения «Тарбальджейское», Совет сельского поселения «Тарбальджейское» решил:
1. Внести в Положение  «О статусе депутата Совета сельского поселения «Тарбальджейское», утвержденное решением Совета сельского поселения «Тарбальджейское» №25 от 12.09.2011 г. следующие изменения :
1.1. Подпункт «л» пункта 2.2 Положения изложить в следующей редакции:
«л) назначения сенатором Российской Федерации,  избрания  его депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, законодательного органа государственной власти субъекта Российской Федерации.».
2. Направить настоящее решение главе сельского поселения «Тарбальджейское» для подписания и обнародования в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Тарбальджейское».
3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения «Тарбальджейское».

Глава сельского поселения «Тарбальджейское»		 В.Б.Сымжитов